VIATOR

51 Urna crocum dominae fundat, distillet amomum  
52 ad tumulum, et cineri spica cilissa fluat.

PONTANUS CONIUX AD TUMULUM ARIADNAE SAXONAE UXORIS

T2\_25 v.1 Quas tibi ego inferias, conjux, quae munera solvam,  
2 cum lacrimae et gemitus verbaque destituant ?  
3 Pro veteri tamen officio, pro munere lecti  
4 annua lustrato dona feram tumulo :  
5 thura, puer, laticesque sacros. Tu verba, sacerdos,  
6 dic bona, et aeternos rite precare deos.  
7 Rite sacras adolete faces. Mihi mortua vivis,  
8 uxor, et in nostro conderis ipsa sinu,  
9 (viva mihi ante oculos illa obversatur imago)  
10 et mecum lusus deliciasque facis,  
11 viva domum cultosque lares remque ordine curas,  
12 viva, Ariadna, domi es, viva, Ariadna, toro es,  
13 mecum perque hortos et culta vireta vagaris,  
14 et mecum noctes, mecum agis ipsa dies.  
15 Sic mihi viva vales, sic est mihi grata senectus,  
16 ut tua mors lasso vita sit ipsa seni.  
17 Haec ipse ad feretrum ; at tecum mens ipsa moratur,  
18 tecum post paucos laeta futura dies.  
19 Interea cape et haec miserae solatia mortis,  
20 atque in perpetuum, fleta Ariadna, vale.

## TUMULUS LUCII FRANCISCI FILII. PONTANUS PATER QUERITUR

T2\_26 v.1 Has aras pater ipse deo templumque parabam,  
 2 in quo, nate, meos contegeres cineres.  
 3 Heu, fati vis laeva et lex variabilis aevi ;  
 4 nam pater ipse tuos, nate, struo tumulos.  
 5 Inferias puero senior, natoque sepulcrum  
 6 pono parens : heu, quid sidera dura parant.  
 7 Sed quodcumque parant, breve sit, namque optima vitae  
 8 pars exacta mihi est, caetera funus erit.  
 9 Hoc tibi pro tabulis statuo pater, ipse dolorum  
 10 haeres : tu tumulos pro patrimonio habe.

## LUCIO FRANCISCO FILIO PONTANUS PATER INFERIAS SOLVIT

T2\_27 v.1 Has, Luci, tibi et inferias tibi et annua solvo,  
 2 annua vota piis, hei mihi, cum lacrimis,  
 3 haec, Luci, tibi et ad tumulos positumque feretrum  
 4 dona pater multis perluo cum lacrimis.  
 5 Haec dona inferiasque, heu heu, hunc nate capillum  
 6 incanamque comam accipe et has lacrimas ;  
 7 his lacrimis, his te inferiis, hoc munere condo.  
 8 Nate, vale aeternum, o et valeant tumuli ;  
 9 quin et hient tumuli, et tellus hiet, et tibi meme  
 10 reddat, et una duos urna tegat cineres.

## TUMULUS ISOLDAE MATRONAE FOECUNDISSIMAE

T2\_28 v.1 Felix prole sua felixque nepotibus urna  
 2 hac Isolda jacet clara puerperiis,  
 3 quam nati nataeque, cohors numerosa nepotum,  
 4 imposuit feretro, condidit in tumulo.  
 5 Inscribi hoc jussit busto : "Mea funera curent  
 6 quae mea deque meis viscera visceribus."  
 7 Quadraginta igitur strato imposuere feretro,  
 8 flet reliqua ad notum turba minuta rogam.